
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/53336
vwvw.comune.santangelodibroio.me.it - sindaco@comune.santang

V ia i Settembre - Cap 98060 - C. F . 00108980830
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica cedibrolo(3!pec.it

Ordinanza n. 114 del 22 agosto 2024

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale per lavori di efficentamento energetico di pubblica illuminazione nella

strada "S.P. 217 S. Filippo - Usicò - A nnunfiata- Fosso Pino" nel tratto che va da V ia Garibaldi fino il Ponte A nnunfiata.

IL  SINDACO
Premesso che, l'Impresa appaltatrice dei lavori, Nibali spa., dovendo eseguire opere efficientamento energetico di

pubblica illuminazione sulla"L P. 217 S. Filippo - Usicò - A nnunfiata- Fosso Pino" nel tratto che va da V ia Garibaldi fino il Ponte

A nnunfiata, ha richiesto con nota Prot. 10453 del 21/08/2024 la chiusura totale al transito della suddetta strada

interessata dai lavori dal 26 agosto 2024 al 31 agosto 2024 garantendo la riapertura quotidiana dopo le ore 17.30:

Considerato che per consentire la regolare esecuzione dei lavori previsti e, nel contempo, per tutelare l'incolumità

pubblica, si rende necessario disciplinare, in via transitoria, la circolazione nelle vie interessate;

V isti:
il T . U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;

il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL . PP. la quale al titolo 2 'Poteri e responsabilità degli Entiproprietari delle
strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 'Le competen ê tecnico-amministrative" chiarisce e conferma che il potere di

ordinanza previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione della circolazione stradale spetta ai Sindaci per le

strade comunali ed assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale emessa successivamente al D. L . vo n. 267/2000, la propria

competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

Per quanto premesso:

ORDINA
L a chiusura totale al transito della strada denominata "S. Filippo - Usicò —  A nnunfiata- Fosso Pino" nel tratto che va da V ia

Garibaldi fino il Ponte A nnunfiata dal 26 agosto 2024 al 31/08/2024 GARANTENDO LA  RIAPERTURA  NELLE

ORE SERAL I DALL E ORE 18.00 AL LE 07.00.
Rimangono esclusi dalla disciplina di cui alla presente ordinanza i mezzi funzionali all'esecuzione dei lavori.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra:
LA  DITTA  RICHIEDENTE E ONERATA  DELL 'INSTALLAZIONE DI APPOSITA  SEGNALETICA

ATTA  A  RENDERE PUBBL ICA ED A  FAR OSSERV ARE LA  PRESENTE ORDINANZA  TANTO IN

PROSSIMITÀ  ^^fiL L 'AREA  D'INTERV ENTO QUANTO IN CORRISPONDENZA  AL LE V IE  DI ACCESSO

AD ESSA:
la Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sulla sua esecuzione;

l'Area A ffari Generali ed A ffari Sociali ne disporrà la pubblicazione nei modi di legge;>

la trasmissione alla locale Stazione Carabinieri,

alla   ditta   interessata   email:   nibalispa.brolo(g),gm ail.com Pec:   nibaiispa2(a),legalmail.itPec:

nibalispafg) gmail.com e a tutti gli uffici comunali interessati.•yA À̂ ^̂

IL  SINDACO ^^
Dr. Francoscp Paolo Cortolillo

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


